
 

令和４年９月２９日 

保護者の皆様へ 

枚方市立山之上小学校 

校 長 北村 雄一 

 

 

                            

第５４回 運動会のご案内 

 

爽秋の候、皆様方にはますます、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、第５４回運動会を下記の通り行います。何かとご多忙の折とは存じますが、

是非とも日頃の教育活動の成果をご覧いただきますようご案内を申し上げます。 

 

 

 

記 

 

日 時  令和４年１０月２３日（日）午前８時５０分 ～ 午前１１時４５分頃 

     ※予備日１０月２６日（水） 

      

会 場  枚方市立山之上小学校 運動場 

   

 

お知らせ 

１０月２１日（金）運動会準備（５・６年生） 

１～４年生は、１３：３０頃下校 

５・６年生は、１５：３０頃下校 

 

１０月２３日（日）運動会当日の持ち物は、 

水筒、タオル、プログラム、体操服（ゼッケン付き）、 

マスク（必要に応じて予備分）、赤白帽子、運動靴、天候にあわ 

せた上着等天候による判断が難しいときは、授業の準備と体操服 

を持参。 

         ※運動会中止の場合は、午前中授業で１２時頃に下校します（弁当は 

必要ありません） 

 

１０月２４日（月）代休 

１０月２６日（水）運動会予備日① 延期した運動会を実施する場合でも給食があ

ります。 

 

 

 

 

 

 

＜お 願 い＞ 

 

●運動会の参観について 

 感染症対策として、施設内の密をさけるため参観は保護者のみ（各家庭２名を想定）と

させていただきます。ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

●天候による判断について       

運動会を延期する場合は、午前７時に「メール配信」にてお知らせいたします。また、

正門・北門にも掲示をします。ただし、午前７時以降の急な天候の変化により変更になる

場合もありますので、あらかじめご了承ください。また、運動会開催についての電話によ

る問い合わせは、電話回線確保のためご遠慮いただきますよう重ねてお願いいたします。

なお、天候が不安定な場合はプログラム順等を変更し時間を繰り上げて実施する場合があ

ります。 

●自動車について  

当日は自動車の校内への乗り入れはできません。とりわけ学校周辺の路上駐車は地域の

方々のご迷惑になりますので、車での来校は固くお断りします。 

●保護者席について 

保護者席のシート敷きにつきましては、当日の朝７：３０の開門よりお願いします。前

日までのシート敷きや場所取りはできません。また、並ぶ際には正門より並んでお待ちく

ださい。深夜から中学・高校生等の未成年者の並び待ちのないよう安全面にも配慮をお願

いします。（モノを置いての順番確保はできません） 

 

その他 
○トイレは南館１階、運動場クラブハウスを開放いたします。 

○バイク・自転車等の駐輪スペースに限りがあります。徒歩での来校にご協力お願いしま 

す。 

○校内は全て禁煙です。また、今年度も校門前には吸い殻入れの設置はいたしません。 

○詳細は、後日配布いたします「運動会開催にかかわるお願い」をご覧ください。 

 

 

 

 
 

 

 

 

○家  


